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Teilfachplan der 

Jugendhilfeplanung des 

Jugendamtes Kerpen

Teil I des Kinder- und 

Jugendförderplanes Kerpen
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Jugendamt

Erzieherische Hilfen 

Mitarbeiter/innen und Erreichbarkeitszeiten
Stand: 22.08.17



 

Allgemeiner Sozialer Dienst 
Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Herr 
Hannemann 

Abteilungsleiter 
 

nach  
Vereinbarung 

40 Fon 02237/58313 
Fax 02237/58102 
thannemann@stadt-kerpen.de 

Tages-

dienst 

Der Allgemeine Soziale Dienst ist außerhalb 

der Sprechstunden wie folgt erreichbar: 

montags – donnerstags 8.30 – 12.30 Uhr  

freitags 8.30 – 12.00 Uhr 

 Fon 02237/58-112 
asd-tagesdienst@stadt-kerpen.de

 

Bezirksdienst Team Nord 
Stadtteile Horrem, Neubottenbroich und Sindorf 

Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Frau 
Lang 

Gruppenleiterin  
Team Nord 

nach  
Vereinbarung 

47 Fon 02237/58206 
Fax 02237/58102 
slang@stadt-kerpen.de 

Frau 
Halbsgut 

Sindorf dienstags 
13.30 – 15.30 Uhr 

46 Fon 02237/58530 
Fax 02237/58102 
mhalbsgut@stadt-kerpen.de 

Frau 
Münchrath 

Sindorf montags 
9.30 – 11.30 Uhr 

44 Fon 02237/58534 
Fax 02237/58102 
mmuenchrath@stadt-kerpen.de  

Frau 
Nauroth 

Sindorf mittwochs 
9.30 – 11.30 Uhr 

45 Fon 02237/58241 
Fax 02237/58102 
pnauroth@stadt-kerpen.de 

Frau 
Ruppel 

Sindorf mittwochs 
9.30 – 11.30 Uhr 

46 Fon 02237/58516 
Fax 02237/58102 
kruppel@stadt-kerpen.de 

Frau  
Waszak 

Sindorf dienstags 
9.30 – 11.30 Uhr 

45 Fon 02237/58174 
Fax 02237/58102 
kwaszak@stadt-kerpen.de 

Frau 
Dederichs 

Horrem 
Neubottenbroich 

montags 
13.30 – 15.30 Uhr 

34 Fon 02237/58532 
Fax 02237/58102 
jdederichs@stadt-kerpen.de 

Herr 
Rehberger 

Horrem  
Neubottenbroich 

mittwochs 
9.30 – 10.30 Uhr 

33 Fon 02237/58298 
Fax 02237/58102 
hrehberger@stadt-kerpen.de 

Frau  
Sump 

Horrem  
Neubottenbroich 

montags 
9.30 – 11.30 Uhr  

34 Fon 02237/58297 
Fax 02237/58102 
csump@stadt-kerpen.de 

Herr 
Wienand 

Horrem  
Neubottenbroich 

donnerstags 
13.30 – 15.30 Uhr 

33 Fon 02237/58229 
Fax 02237/58102 
kwienand@stadt-kerpen.de 

Frau 
Mundt 

Horrem donnerstags 
9.30 – 11.30 Uhr 

44 Fon 02237/58551 
Fax 02237/58102 
smundt@stadt-kerpen.de  

 



 

Allgemeiner Sozialer Dienst 
Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Herr 
Hannemann 

Abteilungsleiter 
 

nach  
Vereinbarung 

40 Fon 02237/58313 
Fax 02237/58102 
thannemann@stadt-kerpen.de 

Tages-

dienst 

Der Allgemeine Soziale Dienst ist außerhalb 

der Sprechstunden wie folgt erreichbar: 

montags – donnerstags 8.30 – 12.30 Uhr  

freitags 8.30 – 12.00 Uhr 

 Fon 02237/58-112 
asd-tagesdienst@stadt-kerpen.de

 

Bezirksdienst Team Süd 
Stadtteile Kerpen, Mödrath, Türnich, Balkhausen, Brüggen,  

Blatzheim, Buir, Langenich, Manheim-alt und Manheim-neu 
Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Frau  
Motzfeld 

Gruppenleiterin 
Team Süd 

nach  
Vereinbarung 

39 Fon 02237/58244 
Fax 02237/58102 
pmotzfeld@stadt-kerpen.de 

Frau 
Böhm 

Türnich 
Balkhausen 
Brüggen 

montags 
9.00 – 11.00 Uhr 

37 Fon 02237/58159 
Fax 02237/58102 
cboehm@stadt-kerpen.de 

Frau 
Dillenburg 

Türnich 
Balkhausen 
Brüggen 

montags 
9.00 – 11.00 Uhr 

43 Fon 02237/58302 
Fax 02237/58102 
kdillenburg@stadt-kerpen.de 

Frau 
Holtmeier 

Türnich 
Balkhausen 
Brüggen 

dienstags 
9.00 – 11.00 Uhr 

42 Fon 02237/58529 
Fax 02237/58102 
choltmeier@stadt-kerpen.de 

Frau 
Suriano 

Türnich 
Balkhausen 
Brüggen 

mittwochs 
9.00 – 11.00 Uhr 

38 Fon 02237/58539 
Fax 02237/58102 
ssuriano@stadt-kerpen.de 

Frau 
Kasapoglu 

Blatzheim 
Buir 
Manheim-alt / Manheim-neu 
Langenich 

montags 
9.30 – 11.30 Uhr 

41 Fon 02237/58215 
Fax 02237/58102 
kkasapoglu@stadt-kerpen.de 

Frau 
Kleine-
Homann 

Blatzheim 
Buir 
Manheim-alt / Manheim-neu 
Langenich 

montags 
9.00 – 11.00 Uhr 

43 Fon 02237/58291 
Fax 02237/58102 
bkleine-homann@stadt-kerpen.de

Frau 
Nief 

Blatzheim 
Buir  
Manheim-alt / Manheim-neu 
Langenich 

dienstags 
9.30 – 11.30 Uhr 

42 Fon 02237/58209 
Fax 02237/58102 
snief@stadt-kerpen.de 

Herr 
Winther 

Blatzheim 
Manheim-alt / Manheim-neu 
Buir 
Langenich 

dienstags 
13.30 – 15.30 Uhr 

36 Fon 02237/58538 
Fax 02237/58102 
jwinther@stadt-kerpen.de 

Frau 
Nagler 

Kerpen-Mitte 
Mödrath 

dienstags 
13.30 – 15.30 Uhr 

41 Fon 02237/58546 
Fax 02237/58102 
ieichner-krumm@stadt-kerpen.de 

Herr  
Huber 

Kerpen-Mitte 
Mödrath 

montags 
9.00 – 11.00 Uhr 

35 Fon 02237/58329 
Fax 02237/58102 
rhuber@stadt-kerpen.de  

Frau 
Schön 

Kerpen-Mitte 
Mödrath 

montags 
9.00 – 11.00 Uhr 

37 Fon 02237/58403 
Fax 02237/58102 
sschoen@stadt-kerpen.de 

Frau 
Siebenhühner 

Kerpen-Mitte 
Mödrath 

donnerstags 
9.00 – 11.00 Uhr 

35 Fon 02237/58123 
Fax 02237/58102 
vsiebenhuehner@stadt-kerpen.de

Frau 
Wickenheisser 

Kerpen-Mitte 
Mödrath 

mittwochs 
13.30 – 15.30 Uhr 

36 Fon 02237/58136 
Fax 02237/58102 
swickenheisser@stadt-kerpen.de 



 

Bezirksübergreifende Dienste 
Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Herr 
Hannemann 

Abteilungsleiter nach  
Vereinbarung 

40 Fon 02237/58313 
Fax 02237/58102 
thannemann@stadt-kerpen.de 

 

Pflegekinderdienst 

Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Frau 
Heuser 

Kerpen  
gesamtes Stadtgebiet 

nach 
Vereinbarung 

61 Fon 02237/58514 
Fax 02237/58102 
pheuser@stadt-kerpen.de 

N. N.  Kerpen  
gesamtes Stadtgebiet 

60 Fon 02237/58380 
Fax 02237/58102 
mklopfer@stadt-kerpen.de 

Frau 
Köhler 

Kerpen  
gesamtes Stadtgebiet 

60 Fon 02237/58141 
Fax 02237/58102 
mkoehler@stadt-kerpen.de 

Frau 
Mertens 

Kerpen  
gesamtes Stadtgebiet 

61 Fon 02237/58117 
Fax 02237/58102 
imertens@stadt-kerpen.de 

 

Psychosozialer Dienst 

Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Frau 
Frank 

Kerpen 
gesamtes Stadtgebiet 

nach 
Vereinbarung 

56 Fon 02237/58232 
Fax 02237/58102 
sfrank@stadt-kerpen.de 

Frau 
Jaeschke 

Kerpen  
gesamtes Stadtgebiet 

59 Fon 02237/58179 
Fax 02237/58102 
bjaeschke@stadt-kerpen.de  

Frau 
Korch 

Kerpen  
gesamtes Stadtgebiet 

59 Fon 02237/58433 
Fax 02237/58102 
tkorch@stadt-kerpen.de  

Frau 
Vallo 

Kerpen 
gesamtes Stadtgebiet 

56 Fon 02237/58527 
Fax 02237/58102 
cvallo@stadt-kerpen.de 

 


